RADICADO: 2018-00045

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: GLISERIO GARCIA MADERO

SECRETARIA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Barbara de Pinto -Magdalena, 09 de mayo de
2023. Al Despacho del sefior Juez para informarle que el término de traslado de la liquidacion del crédito
y de costas se encuentra vencido. Provea.

Libenad y Orden
REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
DE SANTA BARBARA DE PINTO -MAGDALENA

Santa Barbara de Pinto Magdalena, once (11) de mayo de dos mil veintitrés (2023).

Vencido el término de traslado de la liquidacién del crédito presentada por el apoderado de la parte
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual
aprobacion.

Seria el caso entrar a declarar en firme esta liquidacién, sino es porque se observa que la misma no se
realizé conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510de

1999, segun certificacion de la Superintendencia Bancaria.

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procedera a modificar la liquidacion del crédito y esta
quedara de la siguiente manera:

LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1

CAPITAL E’;CHA FECHA DE | No. | INTERES nﬂ‘ggs nﬂ‘ggs lelrgll:is INTERESES INJggfs

Inicio | TERMINACION | DIAS | ANUAL | ANUAL ANUAL | MENSUAL | MENSUALES MENSUAL

EFECTIVA | NOMINAL | NOMINAL SALDO
ABONOS | INTERESES

6.300.000 | 7-mar-18 | 31-mar-18 25 20,68% 31,02% | 27,32% 2,28% $119.700 $119.700 | 2,59%
6.300.000 | 1-abr-18 | 30-abr-18 30 20,48% 30,72% | 27,09% 2,26% $142.380 $262.080 | 2,56%
6.300.000 | 1-may-18 | 31-may-18 31 20,44% 30,66% | 27,04% 2,25% $146.475 $ 408.555 |  2,56%
6.300.000 | 1-jun-18 | 30-jun-18 30 20,28% 30,42% | 26,86% 2,24% $141.120 $ 549.675 |  2,54%
6.300.000 | 1-jul-18 | 31-jul-18 31 20,03% 30,05% | 26,56% 2,21% $143.871 $ 693.546 | 2,50%
6.300.000 | 1-ago-18 | 31-ago-18 31 19,94% 2991% | 26,45% 2,20% $143.220 $ 836.766 |  2,49%
6.300.000 | 1-sep-18 | 30-sep-18 30 19,81% 29,72% | 26,30% 2,19% $137.970 $974.736 | 2,48%
6.300.000 | 1-oct-18 | 31-oct-18 31 19,63% 29,45% | 26,09% 2,17% $141.267 $1.116.003 |  2,45%
6.300.000 | 1-nov-18 | 30-nov-18 30 19,49% 29,24% | 25,92% 2,16% $136.080 $1.252.083 |  2,44%
6.300.000 | 1-dic-18 | 31-dic-18 31 19,40% 29,10% | 25,82% 2,15% $139.965 $1.392.048 | 2,43%
6.300.000 | 1-ene-19 | 31-ene-19 31 19,16% 28,74% | 25,53% 2,13% $138.663 $1.530.711 |  2,40%
6.300.000 | 1-feb-19 | 28-feb-19 28 19,70% 29,55% | 26,17% 2,18% $128.184 $ 1.658.895 |  2,46%
6.300.000 | 1-mar-19 | 30-mar-19 30 19,37% 29,06% | 25,78% 2,15% $135.450 $1.794.345 | 2,42%




6.300.000 | 1-abr-19 | 30-abr-19 30 19,32% 28,98% | 25,72% 2,14% $134.820 $1.929.165 |  2,42%
6.300.000 | 1-may-19 | 31-may-19 31 19,34% 29,01% | 25,74% 2,15% $139.965 $2.069.130 | 2,42%
6.300.000 | 1-jun-19 | 30-jun-19 30 19,30% 28,95% | 25,70% 2,14% $134.820 $2.203.950 | 2,41%
6.300.000 | 1-jul-19 | 31-jul-19 31 19,28% 28,92% | 25,67% 2,14% $139.314 $2.343.264 | 2,41%
6.300.000 | 1-ago-19 | 31-ago-19 31 19,32% 28,98% | 25,72% 2,14% $139.314 $2.482.578 | 2,42%
6.300.000 | 1-sep-19 | 30-sep-19 30 19,32% 28,98% | 25,72% 2,14% $134.820 $2.617.398 | 2,42%
6.300.000 | 1-oct-19 | 31-oct-19 31 19,10% 28,65% | 25,46% 2,12% $138.012 $2.755.410 | 2,39%
6.300.000 | 1-nov-19 | 30-nov-19 30 19,03% 28,55% | 25,38% 2,11% $132.930 $2.888.340 | 2,38%
6.300.000 | 1-dic-19 | 31-dic-19 31 18,91% 28,37% | 25,23% 2,10% $136.710 $3.025.050 | 2,36%
6.300.000 | 1-ene-20 | 31-ene-20 31 18,77% 28,16% | 25,07% 2,09% $136.059 $3.161.109 | 2,35%
6.300.000 | 1-feb-20 | 29-feb-20 29 19,06% 28,59% | 25,41% 2,12% $129.108 $3.200.217 | 2,38%
6.300.000 | 1-mar-20 | 31-mar-20 31 18,95% 28,43% | 25,28% 2,11% $137.361 $3.427.578 | 2,37%
6.300.000 | 1-abr-20 | 30-abr-20 30 18,96% 28,44% | 25,29% 2,11% $132.930 $3.560.508 |  2,37%
6.300.000 | 1-may-20 | 31-may-20 31 18,19% 27,29% | 24,37% 2,03% $132.153 $3.692.661 | 2,27%
6.300.000 | 1-jun-20 | 30-jun-20 30 18,12% 27,18% | 24,29% 2,02% $127.260 $3.819.921 | 2,27%
6.300.000 | 1-jul-20 | 31-jul-20 31 18,12% 27,18% | 24,29% 2,02% $131.502 $3.951.423 | 2,27%
6.300.000 | 1-ago-20 | 31-ago-20 31 18,29% 27,44% | 24,49% 2,04% $132.804 $4.084.227 | 2,29%
6.300.000 | 1-sep-20 | 30-sep-20 30 18,35% 27,53% | 24,56% 2,05% $129.150 $4.213.377 | 2,29%
6.300.000 | 1-oct-20 | 31-oct-20 31 18,09% 27,14% | 24,25% 2,02% $131.502 $4.344.879 | 2,26%
6.300.000 | 1-nov-20 | 30-nov-20 30 17,84% 26,76% | 23,95% 2,00% $126.000 $ 4.470.879 | 2,23%
6.300.000 | 1-dic-20 | 31-dic-20 31 17,46% 26,19% | 23,49% 1,96% $127.596 $4.598.475 | 2,18%
6.300.000 | 1-ene-21 | 31-ene-21 31 17,32% 25,98% | 23,32% 1,94% $126.294 $4.724.769 | 2,17%
6.300.000 | 1-feb-21 | 28-feb-21 28 17,54% 26,31% | 23,59% 1,97% $115.836 $ 4.840.605 | 2,19%
6.300.000 | 1-mar-21 | 31-mar-21 31 17,41% 26,12% | 23,43% 1,95% $126.945 $4.967.550 | 2,18%
6.300.000 | 1-abr-21 | 30-abr-21 30 17,31% 25,97% | 23,31% 1,94% $122.220 $5.089.770 | 2,16%
6.300.000 | 1-may-21 | 31-may-21 31 17,22% 25,83% | 23,20% 1,93% $125.643 $5.215.413 | 2,15%
6.300.000 | 1-jun-21 | 30-jun-21 30 17,21% 25,82% | 23,19% 1,93% $121.590 $5.337.003 | 2,15%
6.300.000 | 1-jul-21 | 31-jul-21 31 17,18% 25,77% | 23,15% 1,93% $125.643 $5.462.646 | 2,15%
6.300.000 | 1-ago-21 | 31-ago-21 31 17,24% 25,86% | 23,22% 1,94% $126.294 $5.588.940 | 2,16%
6.300.000 | 1-sep-21 | 30-sep-21 30 17,19% 25,79% | 23,16% 1,93% $121.590 $5.710.530 | 2,15%
6.300.000 | 1-oct-21 | 31-oct-21 31 17,08% 25,62% | 23,03% 1,92% $124.992 $5.835.522 | 2,14%
6.300.000 | 1-nov-21 | 30-nov-21 30 17,27% 25,91% | 23,26% 1,94% $122.220 $5.957.742 | 2,16%
6.300.000 | 1-dic-21 | 31-dic-21 31 17,46% 26,19% | 23,49% 1,96% $127.596 $6.085.338 | 2,18%
6.300.000 | 1-ene-22 | 31-ene-22 31 17,66% 26,49% | 23,73% 1,98% $128.898 $6.214.236 | 2,21%
6.300.000 | 1-feb-22 | 28-feb-22 28 18,30% 27,45% | 24,50% 2,04% $119.952 $6.334.188 | 2,29%
6.300.000 | 1-mar-22 | 31-mar-22 31 18,47% 27,71% | 24,71% 2,06% $134.106 $6.468.204 | 2,31%
6.300.000 | 1-abr-22 | 30-abr-22 30 19,05% 28,58% | 25,40% 2,12% $133.560 $6.601.854 |  2,38%
6.300.000 | 1-may-22 | 31-may-22 31 19,71% 29,57% | 26,18% 2,18% $141.918 $6.743.772 | 2,46%
6.300.000 | 1-jun-22 | 30-jun-22 30 20,40% 30,60% | 27,00% 2,25% $141.750 $6.885.522 | 2,55%
6.300.000 | 1-jul-22 | 31-jul-22 31 21,28% 31,92% | 28,02% 2,34% $152.334 $7.037.856 | 2,66%
6.300.000 | 1-ago-22 | 31-ago-22 31 22,21% 33,32% | 29,10% 2,43% $158.193 $7.196.049 |  2,78%




6.300.000 1-sep-22 | 30-sep-22 30 23,50% 35,25% [ 30,58% 2,55% $160.650 $ 7.356.699 2,94%
6.300.000 1-oct-22 | 31-oct-22 31 24,61% 36,92% | 31,83% 2,65% $172.515 $ 7.529.214 3,08%
6.300.000 1-nov-22 | 30-nov-22 30 25,78% 38,67% | 33,14% 2,76% $173.880 $ 7.703.094 3,22%
6.300.000 1-dic-22 | 31-dic-22 31 27,64% 41,46% | 35,19% 2,93% $190.743 $ 7.893.837 3,46%
6.300.000 1-ene-23 | 31-ene-23 31 28,84% 43,26% | 36,49% 3,04% $197.904 $8.091.741 3,61%
6.300.000 1-feb-23 | 28-feb-23 28 30,18% 45,27% | 37,93% 3,16% $185.808 $ 8.277.549 3,77%
23-mar-

6.300.000 |23 31-mar-23 9 30,84% 46,26% | 38,63% 3,22% $60.858 $ 8.338.407 3,86%

CAPITAL $6.300.000

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 07 DE MARZO 2018 HASTA EL 23 DE MARZO DE 2023 A LA TASA QUE $8.338.407

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

TOTAL CAPITAL E INTERESES $14.638.407

INTERESES PLAZO PAGARE No. 1
CAPITAL FEDC::{ A FECHA DE No. INTERES C:)l\:!TREIl;ﬁiE C:)r:!TREIl::ﬁiE INTERESES ABONOS SALDO
INICIO TERMINACION | DIAS ANUAL ANUAL MENSUAL MENSUALES INTERESES
NOMINAL
6.300.000 6-sep-16 30-sep-16 25 21,34% 19,50% 1,62% $85.050 $ 85.050 1,78%
6.300.000 1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 20,04% 1,67% $108.717 $ 193.767 1,83%
6.300.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 20,04% 1,67% $105.210 $298.977 1,83%
6.300.000 1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 20,04% 1,67% $108.717 $ 407.694 1,83%
6.300.000 l-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 20,33% 1,69% $110.019 $517.713 1,86%
6.300.000 1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 20,33% 1,69% $99.372 $617.085 1,86%
6.300.000 1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 20,33% 1,69% $110.019 $ 727.104 1,86%
6.300.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,34% 20,33% 1,69% $106.470 $ 833.574 1,86%
6.300.000 1-may-17 31-may-17 31 22,34% 20,33% 1,69% $110.019 $ 943.593 1,86%
6.300.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,34% 20,33% 1,69% $106.470 $ 1.050.063 1,86%
6.300.000 1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 20,03% 1,67% $108.717 $ 1.158.780 1,83%
6.300.000 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 20,03% 1,67% $108.717 $ 1.267.497 1,83%
6.300.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 19,62% 1,63% $102.690 $ 1.370.187 1,79%
6.300.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 19,34% 1,61% $104.811 $ 1.474.998 1,76%
6.300.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 19,18% 1,60% $100.800 $ 1.575.798 1,75%
6.300.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 19,02% 1,59% $103.509 $ 1.679.307 1,73%
6.300.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 18,95% 1,58% $102.858 $1.782.165 1,72%
6.300.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 19,22% 1,60% $94.080 $ 1.876.245 1,75%
6.300.000 1-mar-18 6-mar-18 6 20,68% 18,95% 1,58% $19.908 $ 1.896.153 1,72%
CAPITAL $6.300.000
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 06 DE SEPTIEMBRE 2016
HASTA EL 06 DE MARZO DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA $1.896.153

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

TOTAL CAPITAL E INTERESES

$8.196.153




RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 1

CONCEPTO O CAPITAL +

PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS INTERESES

Int. De Plazo del 6 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

de Sept. De 2016 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

al 6 de Marzo de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
2018. $ 6.300.000.00 $ 1.896.153 $ 0,00 $ 8.196.153.00

Int. De Mora del 7 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

de Marzo de 2018 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

al 23 de Marzo de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
2023. $ 0,00 $ 8.338.407.00 $ 0,00 $ 8.338.407.00

OTROS CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00 $ 28.000.00 $ 28.000.00

TOTAL GENERAL $ 6.300.000.00 $ 10.234.560.00 | $ 28.000.00 | $ 16.562.560.00

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 : SON DIECISEIS MILLONES
QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE.

($ 16.562.560.00 ).

LUQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 2

CAPITAL EiCHA FECHA DE No. INTERES H\;Irggis H\;Irggis H:;Ir(l;:RR:S INTERESES ABONOS SALDO Il‘:v’:‘gll:fS
INICIO TERMINACION | DIAS ANUAL ANUAL ANUAL MENSUAL | MENSUALES INTERESES MENSUAL
EFECTIVA | NOMINAL | NOMINAL
1.599.880 1-nov-18 | 27-nov-18 27 | 19,49% | 29,24% | 25,92% | 2,16% $31.102 $31.102 | 2,44%
1.599.880 1-dic-18 | 31-dic-18 31 | 19,40% | 29,10% | 25,82% | 2,15% $35.544 $66.646 | 2,43%
1.599.880 l-ene-19 | 31-ene-19 31 | 19,16% | 28,74% | 25,53% | 2,13% $35.213 $101.859 | 2,40%
1.599.880 1-feb-19 | 28-feb-19 28 | 19,70% | 29,55% | 26,17% | 2,18% $32.552 $134.411| 2,46%
1.599.880 1-mar-19 | 30-mar-19 30 | 19,37% | 29,06% | 25,78% | 2,15% $34.397 $168.808 | 2,42%
1.599.880 1-abr-19 | 30-abr-19 30 | 19,32% | 28,98% | 25,72% | 2,14% $34.237 $203.045 | 2,42%
1.599.880 1-may-19 | 31-may-19 31 | 19,34% | 29,01% | 25,74% | 2,15% $35.544 $238.589 | 2,42%
1.599.880 15jun-19 | 30-jun-19 30 | 19,30% | 28,95% | 25,70% | 2,14% $34.237 $272.826 | 2,41%
1.599.880 1ul-19 | 31-jul-19 31 | 19,28% | 28,92% | 25,67% | 2,14% $35.379 $308.205 | 2,41%
1.599.880 1-ago-19 | 31-ago-19 31 | 19,32% | 28,98% | 25,72% | 2,14% $35.379 $343.584 | 2,42%
1.599.880 1-sep-19 | 30-sep-19 30 | 19,32% | 28,98% | 25,72% | 2,14% $34.237 $377.821 | 2,42%
1.599.880 l-oct-19 | 31-0ct-19 31 | 19,10% | 28,65% | 25,46% | 2,12% $35.048 $412.869 | 2,39%
1.599.880 1-nov-19 | 30-nov-19 30 | 19,08% | 28,55% | 25,38% | 2,11% $33.757 $ 446.626 | 2,38%
1.599.880 l-dic-19 | 31-dic-19 31 | 18,91% | 28,37% | 2523% | 2,10% $34.717 $481.343 | 2,36%
1.599.880 l-ene20 | 31-ene-20 31 | 18,77% | 28,16% | 25,07% | 2,09% $34.552 $515.895 | 2,35%
1.599.880 1-feb-20 | 29-feb-20 29 | 19,06% | 28,59% | 2541% | 2,12% $32.787 $548.682 | 2,38%
1.599.880 1-mar-20 | 31-mar-20 31 | 18,95% | 28,43% | 25,28% | 2,11% $34.883 $583.565 | 2,37%
1.599.880 1-abr-20 | 30-abr-20 30 | 18,96% | 28,44% | 2529% | 2,11% $33.757 $617.322 | 2,37%
1.599.880 1-may-20 | 31-may-20 31 | 18,19% | 27,29% | 24,37% | 2,03% $33.560 $650.882 | 2,27%
1.599.880 15§un-20 | 30-jun-20 30 | 18,12% | 27,18% | 24,20% | 2,02% $32.318 $683.200 | 2,27%
1.599.880 15ul-20 | 31-jul-20 31 | 18,12% | 27,18% | 24,29% | 2,02% $33.395 $716.595 | 2,27%
1.599.880 1-ago-20 | 31-ago-20 31 | 18,29% | 27,44% | 24,49% | 2,04% $33.725 $750.320 | 2,29%




1.599.880 1-sep-20 | 30-sep-20 30 | 18,35% | 27,53% | 24,56% | 2,05% $32.798 $783.118 | 2,29%
1.599.880 l-oct-20 | 31-0ct-20 31 | 18,00% | 27,14% | 24,25% | 2,02% $33.395 $816.513 | 2,26%
1.599.880 1-nov-20 | 30-nov-20 30 | 17,84% | 26,76% | 23,95% | 2,00% $31.998 $848.511 | 2,23%
1.599.880 1-dic-20 | 31-dic-20 31 | 17,46% | 26,19% | 23,49% | 1,96% $32.403 $880.914 | 2,18%
1.599.880 l-ene-21 |31l-ene-21 31 | 17,32% | 25,98% | 23,32% | 1,94% $32.072 $912.986 | 2,17%
1.599.880 1-feb-21 | 28-feb-21 28 | 17,54% | 26,31% | 23,59% | 1,97% $29.416 $942.402 | 2,19%
1.599.880 l-mar-21 | 31-mar-21 31 | 17,41% | 26,12% | 23,43% | 1,95% $32.238 $974.640 | 2,18%
1.599.880 l-abr-21 | 30-abr-21 30 | 17,31% | 25,97% | 23,31% | 1,94% $31.038 $1.005.678 | 2,16%
1.599.880 1-may-21 | 31-may-21 31 | 17,22% | 25,83% | 23,20% | 1,93% $31.907 $1.037.585 | 2,15%
1.599.880 1jun-21 | 30-jun-21 30 | 17,21% | 25,82% | 23,19% | 1,93% $30.878 $1.068.463 | 2,15%
1.599.880 1ju21 | 31-ul-21 31 | 17,18% | 25,77% | 23,15% | 1,93% $31.907 $1.100.370 | 2,15%
1.599.880 l-ago-21 | 31-ago-21 31 | 17,24% | 25,86% | 23,22% | 1,94% $32.072 $1.132.442 | 2,16%
1.599.880 l1-sep21 | 30-sep-21 30 | 17,19% | 25,79% | 23,16% | 1,93% $30.878 $1.163.320 | 2,15%
1.599.880 l-oct-21 | 31-oct-21 31 | 17,08% | 25,62% | 23,03% | 1,92% $31.742 $1.195.062 | 2,14%
1.599.880 1-nov-21 | 30-nov-21 30 | 17,27% | 25,91% | 23,26% | 1,94% $31.038 $1.226.100 | 2,16%
1.599.880 l-dic-21 | 31-dic-21 31 | 17,46% | 26,19% | 23,49% | 1,96% $32.403 $1.258.503 | 2,18%
1.599.880 l-ene22 | 31-ene-22 31 | 17,66% | 26,49% | 23,73% | 1,98% $32.734 $1.201.237 | 2,21%
1.599.880 1-feb-22 | 28-feb-22 28 | 18,30% | 27,45% | 24,50% | 2,04% $30.462 $1.321.699 | 2,29%
1.599.880 1-mar-22 | 31-mar-22 31 | 18,47% | 27,71% | 24,71% | 2,06% $34.056 $1.355.755 | 2,31%
1.599.880 l-abr-22 | 30-abr-22 30 | 19,05% | 28,58% | 25,40% | 2,12% $33.917 $1.389.672 | 2,38%
1.599.880 l-may-22 | 31-may-22 31 | 19,71% | 29,57% | 26,18% | 2,18% $36.040 $1.425.712 | 2,46%
1.599.880 1un-22 | 30-jun-22 30 | 20,40% | 30,60% | 27,00% | 2,25% $35.997 $1.461.709 | 2,55%
1.599.880 1juw-22 | 31-jul-22 31 | 21,28% | 31,92% | 28,02% | 2,34% $38.685 $1.500.394 | 2,66%
1.599.880 l-ago-22 | 31-ago-22 31 | 22,21% | 33,32% | 29,10% | 2,43% $40.173 $ 1.540.567 | 2,78%
1.599.880 l-sep-22 | 30-sep-22 30 | 23,50% | 35,25% | 30,58% | 2,55% $40.797 $1.581.364 | 2,94%
1.599.880 l-oct-22 | 31-0ct-22 31 | 24,61% | 36,92% | 31,83% | 2,65% $43.810 $1.625.174 | 3,08%
1.599.880 1-nov-22 | 30-nov-22 30 | 25,78% | 38,67% | 33,14% | 2,76% $44.157 $1.669.331 | 3,22%
1.599.880 1-dic-22 | 31-dic-22 31 | 27,64% | 41,46% | 35,19% | 2,93% $48.439 $1.717.770 | 3,46%
1.599.880 l-ene-23 | 31-ene-23 31 | 28,84% | 43,26% | 36,49% | 3,04% $50.258 $1.768.028 | 3,61%
1.599.880 1-feb-23 | 28-feb-23 28 | 30,18% | 45,27% | 37,93% | 3,16% $47.186 $1.815.214 | 3,77%
1.599.880 1-mar-23 | 23-mar-23 23 | 30,84% | 46,26% | 38,63% | 3,22% $39.496 $1.854.710 | 3,86%
CAPITAL $1.599.880
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 27 DE NOVIEMBRE 2018 HASTA EL 23 DE MARZO DE 2023 A LA s
1.854.710

TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

TOTAL CAPITAL E INTERESES

$3.454.590




INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 2

INTERES
FECHA INTERES
CAPITAL DE FECHA DE No. INTERES | CORRIENTE CORRIENTE INTERESES ABONOS SALDO
TERMINACION | DIAS ANUAL ANUAL MENSUALES INTERESES
INICIO MENSUAL
NOMINAL
1.599.880 | 15-jul-18 15-jul-18 17 | 20,03%| 18,40% 1,53% $13.871 $13.871 1,67%
1.599.880 | 1-ago-18 l-ago-18 31 | 19,94%| 18,32% 1,53% $25.294 $39.165 1,66%
1.599.880 | 1-sep-18 1-sep-18 30 | 19,81%| 1821% 1,52% $24.318 $ 63.483 1,65%
1.599.880 | 1-oct-18 l-oct-18 31 | 19,63%| 18,06% 1,50% $24.798 $ 88.281 1,64%
1.599.880 | 1-nov-18 1-nov-18 26 | 19,49%| 17,94% 1,49% $20.660 $ 108.941 1,62%
CAPITAL $1.599.880
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 15 DE JULIO 2018 HASTA EL 26
DE NOVIEMBRE DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA $108.941
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.708.821
CONCEPTO O CAPITAL +
PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS | INTERESES
Int. De Plazo del 15 $ 0,00 $0 $ 0,00 $ 0,00
de Julio de 2018 al $ 0,00 $0 $ 0,00 $ 0,00
26 de Nov. De 2018. $ 1.599.880.00 $ 108.941,00 $0,00| $1.708.821,00
Int, de Mora del 27 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
de Nov. De 2018 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
al 23 de Marzo de $0,00[ $1.854.710,00 $0,00| $1.854.710,00
2023. $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
OTROS CONCEPTOS $ 65.188,00 $ 65.188,00
TOTAL GENERAL $ 1.599.880.00 $1.963.651,00 | $65.188,00| $ 3.628.719,00

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2. SON TRES MILLONES
SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($ 3.628.719.00).

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES Nros. 1y 2 : SON
VEINTE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE
M/CTE. ( $ 20.191.279.00).

De otro lado, de conformidad con lo sefialado en el art. 366 del Cédigo General del Proceso, se procede a

la aprobacién de la anterior liquidacién de costas practicada por secretaria, por estar sujeto a derecho.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Barbara de Pinto -Magdalena,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito, presentada por la parte actora.



SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidacidn del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo
ya esbozado en la parte motiva de este proveido, y de conformidad a lo consagradoen el dispositivo 446

del C. G. del P.

TERCERO: APROBAR la liquidacién de costas practicada por secretaria.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
NOTIFICACION POR ESTADO

El auto anterior fechado: 11 DE MAYO DE 2023
Se notifica a las partes por anotacion en el ESTADO No. 021
FIJADO en la Secretaria HOY a las 8.00. A.M.

Santa Barbara de Pinto — Magdalena, 12 DE MAYO DE 2023

Secretaria: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE




